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Energia on ollut jo useamman vuoden ajan poliittisen 
keskustelun kärkiteemoja erityisesti ilmastonäkökulmasta. 
Olemme menneet kovaa vauhtia kohti vihreää siirtymää: 
tuulesta ja auringosta saatavaa sähköä ja fossiilisista 
irtautumista. EU on luonut direktiivejä, monet maat ovat 
kilvan julistaneet hiilineutraaliustavoitteitaan, ja me ener -
giatoimijat olemme tietenkin olleet samassa rintamassa. 
Kaiken päälle Euroopassa on jouduttu kohtaamaan julma 
sota, joka teki viime vuodesta hyvin ainutlaatuisen myös 
energiasektorilla.

Vuosi 2022 oli edellisvuotta lämpimämpi. Vuosittain seu -
rattava lämmöntarveluku oli 4 296 (4 673 vuonna 2021). 
Lämmöntarveluku kertoo lämmitystarpeen määrästä, ja 
budjetti oli laadittu lämmöntarveluvun 4 050 mukaan. 
Taloudellisesti emoyhtiön operatiivinen tulos oli ennätyk -
sellinen ja merkittävästi budjetoitua parempi.

Päästöoikeuden hinnat nousivat edelleen, ja Ukrainan 
sodasta johtuvan kaasupulan vuoksi sähkön pörssihinta 
nousi poikkeuksellisen korkeaksi. Suomen aluehinnan 
keskiarvo oli 154,04 €/MWh (72,34 €/MWh vuonna 2021). 
Vuosi onnistui toiminnallisesti hyvin edelleen jatkuneesta 
koronapandemiasta ja muista erityispiirteistä huolimatta. 
Organisaatioon liittyviä merkittäviä sairastapauksia ja 

ympäristöä kuormittavia erityishäiriöitä tai  -ongelmia ei 
ollut.

Kaukolämmön myynti oli 370 GWh, mikä oli 33 GWh 
vähemmän kuin vuonna 2021 (403 GWh). Kaukolämmön 
erillistuotantokohteiden osuus tästä oli 7,3 GWh (7,0 
GWh). Teollisuuslämpöä ja  -höyryä myytiin 26 GWh (25 
GWh). ESEn lämmön kokonaismyynti oli näin ollen 403 
GWh (435 GWh). 

Pursialan voimalaitos tuotti sähköä 153 GWh (148 GWh), 
ja osakkuusvoimalaitosten (vesivoima ja tuulivoima) osuus 
oli 65 GWh (67,3 GWh). 

ESE -Verkko Oy:n vuoden 2022 sähkönsiirtomäärä oli 314 
GWh (328 GWh vuonna 2021) eli vähän pienempi kuin 
edellisvuotena. Liikevaihto toteutui hieman budjetoi -
tua suurempana ja tulos myös budjetoitua parempana. 
Sähkön siirrossa alkoi vuoden 2020 alussa uusi valvonta -
kausi, joka päättyy 2023. Valtiovallan regulaatiopäätösten 
vuoksi sähkönsiirron tuottotasoa lasketaan nykyisestä 
tulevina valvontajaksoina. 

ESE -Tekniikka Oy:n liiketoiminta koostuu huolto - ja 
asennustoiminnoista. Yhtiön liikevaihto oli vuonna 2022 
edellisvuotta suurempi ja tulos merkittävästi parempi, 
mutta se jäi kuitenkin hieman budjetoidusta. 

TOIMITUS-
JOHTAJAN 
KATSAUS
Maailmalla koettiin vuonna 
2022 melkoisia myllerryksiä, 
eikä vähiten energiasektorilla. 
Energiasta on tullut globaalin 
vallankäytön väline. Erityisen 
julmasti aihe on kohdellut 
meidän Eurooppaamme, eikä 
Suomikaan ole siinä jäänyt 
osattomaksi.
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VOIMALAITOKSEN TUOTTAVUUDEN PARANTAMINEN JA 
POLTTOAINEIDEN HANKINTA

ESEn tulokseen vaikuttaa merkittävästi Pursialan voimalai -
toksen toiminta. Voimalaitoksella on koko 2010 -luvun ajan 
toteutettu useita tuottavuutta parantavia kehittämispro -
jekteja ja investointeja. Kuluneena vuotena pääpaino oli 
Pursiala 1  -kattilan rikinsyöttöjärjestelmän asennuksessa 
ja käyttöönotossa. Rikinsyöttöjärjestelmän käyttöönoton 
jälkeen Pursialan voimalaitoksella on tekninen valmius 
tuottaa puhtaalla puulla lähes nollapäästöistä lämpöä ja 
sähköä, mikäli polttoainetilanne sen mahdollistaa.

Polttoaineiden hankinta ja riittävyys on toiminnan ja 
huoltovarmuuden kannalta erittäin keskeistä. Venäjän 
rajan sulkeuduttua maamme käyttämästä metsähakkeesta 
jäi hyvin merkittävä osa rajan tuolle puolen. ESE onkin 
tehostanut metsähakkeen hankintaa ja saanut käyttöönsä 
toisen terminaalin Metsä -Sairilan alueelta aiempien termi -
naalien lisäksi.

ESEllä oli Venäjällä kaksi tytäryhtiötä, joista metsänvuokra -
yhtiö Russkij Les myytiin 2021 ja haketus - ja logistiikkayhtiö 
OOO ESE vuonna 2022. Näin ollen ESEllä ei ole enää liike -
toimintoja Venäjällä.

KIERTOTALOUS

Kaasutoiminnoille vuosi 2022 oli uudelleenjärjes -
täytymisen aikaa. BioHauki Oy sulautettiin ESEen, ja 
vuodenvaihteessa kaikki ESEssä ollut kaasuliiketoiminta 
(tuotanto, jakelu ja henkilöstö) siirrettiin liiketoimintasiir -
rolla BioSairila Oy:hyn. Muutoksen jälkeen kaikki Mikkelin 
kaupunkikonsernissa ollut kaasuliiketoiminta pystyttiin 
keskittämään yhteen yhtiöön. ESE jatkaa Biosairilan osak -
kaana n. 40 %:n osuudella.

TOIMITUSJOHTAJAN KATSAUS
KEHITTÄMISHANKKEET

Keskeisimmät kasvuhankkeet ja kasvumahdollisuudet tule -
vat Suomen Voiman kautta, jossa ESEllä on halutessaan 
mahdollisuus merkittäviinkin lisäyksiin erimuotoisessa 
sähköntuotannossa.

Päällimmäinen asia tällä hetkellä on kaukolämmön tuotan -
non sähköistäminen ja hukkalämpöjen hyödyntäminen. 
Käytännössä tämä tarkoittaa Nordic Ren -Gasin vety - ja 
metaanitehtaan saamista Pursialaan sekä sähkökattilain -
vestointia, josta hankintapäätös on jo tehty.

Toisena keskeisenä ESEn omiin liiketoimiin liittyvänä kehit -
yshankkeena mainittakoon kaukolämpöverkon optimointi, 
joka on koko ajan käynnissä.

Muista strategian ulkopuolisista kehittämishankkeista 
voidaan nostaa esille kyberturvallisuuden ja kybermittarin 
kehittäminen ESE -konsernille sekä vastuullisuusohjelman 
laatiminen.

HINNAT

Kaukolämmön hintaa jouduttiin korottamaan 9 % vuoden 
2022 alusta polttoaineiden voimakkaan kallistumisen 
vuoksi. 

Sähkön siirtohintaan ei tullut muutoksia. 

TALOUS

Konsernin liikevaihto nousi ennätystasolle 67,9 milj. 
euroon (56 milj. euroa vuonna 2021), ja liikevoitto oli 
merkittävästi edellisvuotta parempi 16,3 milj. euroa (6,0 
milj. euroa 2021). Vuosi 2022 oli hyvin poikkeuksellinen ja 
tuotetun sähkön hinta poikkeuksellisen korkea.

Jatkossa yhtiön vuosittaiset investoinnit toteutuvat mer -
kittävästi viime vuosia alemmalla tasolla, mikä parantaa 
edelleen omavaraisuutta. 

Kiitokset asiakkaille, henkilökunnalle,  
yhtiön hallitukselle sekä muille sidosryhmille  

menestyksekkäästä vuodesta 2022
 - Erkki Karppanen, toimitusjohtaja
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ESEN ORGANISAATIO
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ESEN JOHTORYHMÄ

ERKKI KARPPANEN
Toimitusjohtaja

LASSE LAHTINEN
Tuotantojohtaja, 
Voimaliiketoiminta

AKI KAUKONEN
Toimitusjohtaja, 
ESE -Tekniikka Oy

SARI SIISKONEN
Talousjohtaja

MERVI PAJUNEN
Yhteyspäällikkö

RISTO KOSUNEN
Toimitusjohtaja, 
ESE -Verkko Oy

JARNO MARTTINEN
Kehityspäällikkö

JUKKA EESTILÄ
Liiketoimintajohtaja, 
Energialiiketoiminta

PETRI VAUHKONEN
Henkilöstön edustaja
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ESEN HALLITUS

HEIKKI NYKÄNEN
Puheenjohtaja

ERKKI KARPPANEN
Toimitusjohtaja

SARI SIISKONEN
Sihteeri

PAAVO BARCK
Hallituksen jäsen

PEKKA SELENIUS
Hallituksen jäsen

SAMI NALLI
Varapuheenjohtaja

PANU JOUHKIMO
Hallituksen jäsen

JAANA STRANDMAN
Hallituksen jäsen

PÄIVI YLÖNEN
Hallituksen jäsen

RONI KOSKELIN
Henkilöstön edustaja

JENNI OKSANEN
Hallituksen jäsen

EVELIINA NAUMANEN
Hallituksen jäsen
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ETELÄ-SAVON ENERGIA OY 
 – MIKKELIN KAUPUNGIN PELASTUSRENGAS

Liikevaihtoa kertyi 67,9 miljoonaa euroa, ja tulos oli 11,4 
miljoonaa euroa. Mikkelin kaupunki omistaa ESEn sa -
taprosenttisesti, joten se saa vuoden 2022 tuloksesta 
huomattavat osingot.

Energiakeskustelun keskeisiä teemoja olivat viime vuonna 
energiakriisi, pörssisähkö, sähkön riittävyys ja huolto -
varmuus. Myös ESEssä laadittiin valmiussuunnitelma 
mahdollisen sähkön säännöstelyn varalta, mutta onneksi 
sille ei ollut käyttöä. Kaikki sähkönkäyttäjät ovat vilkkaan 
energiakeskustelun ansiosta aiempaa tietoisempia omasta 
kulutuksestaan. Sähkön korkea hinta sai meidät kaikki 
miettimään, miten voisimme muuttaa arjen toimintatapo -
jamme sähkön ja lämmön säästämiseksi. Lauhat ja tuuliset 
sääolosuhteet sekä kuluttajien sähkönsäästötalkoot var -
mistivat sähkön riittävyyden viime vuoden aikana.

ESE on monin tavoin energia -alan edelläkävijä, mistä on 
esimerkkinä kaukolämmön tuotannon aloittaminen ensim -
mäisten joukossa. Kaukolämmössä jatkuva huolenaihe on 
polttoaineen saatavuus, sillä puunpolttoon perustuva tuo -
tanto on lisääntynyt viime vuosina huomattavasti. Venäjän 
hyökkäyssota Ukrainassa lopetti venäläisen hakkeen käytön 
Suomessa, ja samaan aikaan turpeen käyttöä on vähennetty 
ilmastosyistä. Haluamme olla edelleen kaukolämmön tuot -
tajana eturivissä, ja oiva esimerkki tästä on hankeyhteistyö 

puhtaiden P2X -kaasupolttoaineiden ja CO2 -vapaan kauko -
lämmön yhteistuotantolaitoksen rakentaminen Mikkelin 
Pursialaan yhdessä Nordic Ren -Gasin kanssa.

Hallituksella oli vuonna 2022 tavallista enemmän kokouk -
sia omistajan taloudellisten haasteiden vuoksi. Kaupunki 
antoi ESElle selvitettäväksi useita vaihtoehtoisia malleja, 
joilla haettiin ratkaisua kaupungin talouden tasapai -
nottamiseen. Kaupunginvaltuusto päätti alkuvuodesta, 
että energiaomistusta myymällä ja muilla toimenpiteillä 
saadaan riittävä kassa - ja tasevaikutus kaupungin talou -
den alijäämien kattamiseen. Tätä kirjoittaessa on tiedossa 
kaupunginvaltuuston päätös, jonka mukaan kaupungin 
talouden tasapainottaminen sekä elinvoimaan tarvittavat 
panostukset mahdollistetaan myymällä 49 % ESE Oy:n 
osakkeista. Kuluvana vuonna on siis odotettavissa vähem -
mistöomistaja kaupungin rinnalle. Vähemmistöomistajan 
tulo yhtiöömme on iso muutos, ja siihen myöntyminen 
lähtee meistä kaikista. Henkistä ja strategista muutosky -
vykkyyttä siis tarvitaan. 

ESEä on johdettu vuosien saatossa hyvin, ja yhtiön arvo on 
noussut. Osakkeiden myynnin kautta yhtiön arvonnousua 
käytetään nyt kaupungin talouden vakauttamiseen, tosin 
pakon edessä. Myyntituloilla saadaan liikkeelle uusia elin -
voimainvestointeja. ESE tekee omalta osaltaan parhaansa 
ja toteuttaa omistajan sille asettamia tehtäviä ja tavoit -
teita. Näin on ollut jo 122 vuotta ja näin on jatkossakin.  

HALLITUKSEN 
PUHEENJOHTAJAN 
KATSAUS

-  Hallituksen puheenjohtaja,  Heikki Nykänen
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Vuosi 2022 oli toiminnallisesti 
sekä tuloksellisesti erittäin hyvä. 
Aiempina vuosina tehdyt strategiset 
päätökset ja korkea sähkön 
hinta siivittivät ESEn historiansa 
parhaaseen tulokseen: 

ESE Oy:n hallituksen puheenjohtajana haluan kiittää operatiivista johtoa ja 
koko ESE-konsernin henkilöstöä erinomaisesta työstä. Kiitän myös hallituksen 
jäseniä ja yhteistyökumppaneita hyvin sujuneesta yhteistyöstä vuonna 2022.
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KONSERNIN TUNNUSLUVUT

67,9

218

15,9

370

6,9

314

22,9
Liikevaihto (M€)

Sähkön myynti (GWh)

Liikevoitto (M€)

Kaukolämmön myynti (GWh)

Investoinnit (M€)

Sähkön siirto (GWh)

Omavaraisuusaste (%)

2022 2021 2020

Liikevaihto 67,9 milj. euroa 56,0 milj. euroa 45,8 milj. euroa

Liikevoitto 15,9 milj. euroa 8,5 milj. euroa 0,8 milj. euroa

Tilikauden voitto/ tappio ennen 
tilinpäätössiirtoja ja veroja

13,8 milj. euroa 7,2  milj. euroa  -0,9 milj. euroa

Sijoitetun pääoman tuotto % 12,1 % 6,8 % 0,8 %

Omavaraisuusaste % 22,9 % 18,5 % 16,1 %

Oman pääoman tuotto % 33,8 % 21,0 %  -3,0 %

Korolliset pitkäaikaiset velat 82,5 milj. euroa 87,3 milj. euroa 103,8 milj. euroa

Investoinnit 6,9 milj. euroa 12,3 milj. euroa 11,7 milj. euroa

Maksuvalmius (Quick Ratio) 1,3 1 0,9

Liikevaihto/ työntekijä 0,73 0,566 0,449

Taseen loppusumma 166,5 milj. euroa 159,6 milj. euroa 162,2 milj. euroa

Sähkön myynti GWh 218 GWh 215 GWh 108 GWh

Kaukolämmön myynti GWh 370 GWh 403 GWh 375 GWh

Sähkön siirto GWh 314 GWh 328 GWh 309 GWh
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KONSERNIYHTIÖIDEN 
LIIKEVAIHDON KEHITYS 
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HENKILÖSTÖ

93 67

6,5 4,7

Henkilöstön
keskimääräinen 

lukumäärä tilikaudella

Tilikauden palkat ja 
palkkiot (n. M€)

Konserni
2022

Konserni
2021

Konserni
2020

Emoyhtiö
2022

Emoyhtiö
2021

Emoyhtiö
 20

Keskimääräinen 
lukumäärä 
tilikaudella

93 99 102 67 64 65

Tilikauden palkat 
ja palkkiot €

6 485 222,28 6 501 059,00 6 261 393,05 4 727 411,54 4 473 180,93 4 185 587,91
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ESE -konsernilla on käytössä sertifioitu toimintajärjestelmä, 
joka täyttää standardien (ISO 9001  laatujärjestelmät, 
ISO 14001  ympäristöjärjestelmät sekä OHSAS 18001  
työturvallisuus  ja työterveysjohtamisjärjestelmät) 
vaatimukset. Osoituksena tästä Det Norske Veritas on 
myöntänyt Etelä -Savon Energia Oy:lle, ESE -Tekniikka 
Oy:lle ja ESE-Verkko Oy:lle sertifikaatit kaikista kolmesta 
standardista.

Toimintajärjestelmän ajantasaisuus on varmistettu 
vuosittaisilla sisäisillä auditoinneilla. Lisäksi 
toimintajärjestelmän vaatimustenmukaisuutta seurataan 
sertifikaatin myöntäneen Det Norske Veritaksen yhdeksän 
kuukauden välein toteuttamilla seurantatarkastuksilla.

ESEn toimintajärjestelmään sisältyvä ympäristöjärjestelmä 
varmistaa ympäristönsuojelun nitoutumisen osaksi 
jokapäiväistä toimintaa. Ympäristöjärjestelmämme 
päätavoitteena on ympäristönsuojelun jatkuva 
parantaminen, joka perustuu ympäristöriskien jatkuvaan 
tunnistamiseen ja analysointiin. Analyysien perusteella 
keskitetään voimavaroja merkittävimpien ympäristöriskien 
ennalta ehkäisyyn.

ESEn ympäristökustannukset muodostuvat 
jätteiden ja jätevesien käsittelyn kustannuksista, 
ympäristöasioiden hallinnan kehittämiskustannuksista, 
ympäristövaikutusten seurannasta, ympäristönsuojelun 
parantamisinvestoinneista ja päästöjen minimointiin 
käytetyistä kemikaaleista.

KOHDE KUSTANNUKSET
(1000 €) V. 2022

YMPÄRISTÖJÄRJESTELMÄ (ISO14001) 9,0

JÄTEHUOLTO 82,4

TUHKAN KÄSITTELY 103,8

YMPÄRISTÖVAKUUTUS 2,2

JÄTEVESIMAKSUT 87,7

YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN SEURANTA 9,0

YMPÄRISTÖSUOJELUUN LIITTYVÄT 
INVESTOINNIT 442,9

VOIMALAITOSPROSESSINPÄÄSTÖJEN 
MINIMOINTIIN KÄYTETYT KEMIKAALIT 116,7

YHTEENSÄ 853,7

YMPÄRISTÖASIAT

Tänä vuonna julkaistaan ensimmäistä 
kertaa erillinen vastuullisuusraportti, 

joka korvaa aiempina vuosina 
julkaistun ympäristöraportin ja sisältää 
yksityiskohtaisemmat tiedot konsernin 

ympäristöasioista.
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Kaasuliiketoimintojen suuri muutos astui voimaan 
1.1.2023, kun BioSairila Oy:hyn yhdistettiin liiketoiminta -
siirrolla ESEn kaasuntuotanto ja  -jakelu sekä Metsäsairila 
Oy:n markkinaehtoiset palvelut. Uusi kaasuyhtiö vastaa 
nyt kaikesta kaasun tuotannosta ja jakelusta kaupunkikon -
sernissa. Metsäsairila Oy omistaa uudesta yhtiöstä n. 61 % 
ja Etelä -Savon Energia Oy n. 39 %. 

KAUKOLÄMPÖ

Vuosi 2022 alkoi kolmannen koronavuoden suluilla. 
Vuoden toimintoja värittivät kuitenkin vielä voimakkaam -
min maailmanpolitiikan muutokset, jotka johtuivat Venäjän 
helmikuussa alkaneesta hyökkäyksestä Ukrainaan. 
Varautuminen, polttoaineen riittävyys, komponenttipula 
ja energiamuotojen kallistuminen muutti pelikenttää 
vahvasti. Energian riittävyydestä tuli tärkeä aihe yleiseen 
keskusteluun, mikä heijastui myös sisäpolitiikkaan. ESEn 
kaukolämpö on pystynyt poikkeusoloista huolimatta 
toimittamaan asiakkaille laadukkaasti lämpöä ja kylmää. 
Sairauspoissaoloja on ollut vähän.

Vuosi 2022 oli edellisvuotta leudompi, ja kaukolämmön 
menekki oli lähellä budjetoitua määrää. Tuloksellisesti 
vuosi oli suunnitelman mukainen, mutta varsinkin säh -
köntuotannossa poikkeuksellinen. Kausihinnoittelu oli 
käytössä koko vuoden, ja vuonna 2022 lanseerattiin uusi 
hybridituote, jonka avulla asiakas voi tehostaa lämmi -
tystä valitsemalla käyttöön useampia lämmitysmuotoja. 
Kustannustaso nousi vuoden aikana merkittävästi, mutta 
ESE pystyi pitämään kaukolämmön hinnan kilpailukykyi -
senä ja teki vain maltillisia hinnankorotuksia. 

Vaikka vuosi oli koronan ja varsinkin Ukrainan sodan 
myötä poikkeuksellinen, ESEn kaukolämpö teki investoin -
teja ja rakensi asiakkaille merkittävästi uutta kaukolämpöä. 
Keskeisenä kohteena oli Nuijamiesten alueen kaukoläm -
mön laajat saneeraukset, jotka jatkuvat vuonna 2023. 
Rakentaminen onnistui laajoissa rakennuskohteissa suun -
nitellusti. Merkittäviä kohteita oli myös Urpolan alueen 
uudella koululla sekä Mielentalon sairaala -alueella. 

ENERGIALIIKETOIMINTA

Vuonna 2022 energialiiketoimintoihin kuului kaksi liiketoimintakokonaisuutta: 
kaukolämpö- ja kaasuliiketoiminnot. Aurinkovoimalaitosten hallinta siirtyi lisäksi 
kaukolämpöliiketoimintoihin, kun Huippuenergia Oy sulautettiin lokakuun 2022 alussa 
ESEen. Myös BioHauki Oy sulautettiin samaan aikaan ESEn kaasuliiketoimintoihin.



14

ENERGIALIIKETOIMINTA

Asuintalot
199,8 GWh

Häviöt 52 GWh

Teollisuus 
29,7 GWh

Muut 
asiakkaat
77,3 GWh

Toimisto - 
rakennukset
11,1 GWh

Lämmön 
toimitus

369,9 GWh

Kaukolämmön myynti GWh Kaukolämmön tilausteho MW Rakennustilavuus 1000 x m3

KL -huippu - ja varasto - 
lämpökeskukset

4,1GWh Aluelämpökeskukset
7,3 GWh

Osto voimalaitokselta
422,5 GWh

Lämmön 
hankinta
433,9GWh

Vuoden 2022 alussa toteutettiin Mikkelin pääkaukoläm -
pöverkossa olevien vara - ja huippulämpökeskuksien 
uudelleenorganisointi. Siekkilän, Rokkalan, Tikkalan, 
Tuukkalan, Otavan, Kyyhkylän ja Tuskun nykyinen sekä 
rakenteilla oleva uusi lämpökeskus siirretiin voimalii -
ketoimintoihin. Pääkaukolämpöverkon ulkopuoliset 
tuotantolaitokset jäivät edelleen energialiiketoimintojen 
alle. Sairilan koulun lämmitys hakekattilalla siirtyi syksyllä 
ESEn lämpöliiketoiminnan hoidettavaksi.  

ESEn pumppuratkaisuissa merkittävin kohde oli Mikkelin 
vesilaitoksen uusi jätevedenpuhdistamo, jonka luolan 
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lämmöntalteenottojärjestelmien ensimmäinen käyttöönot -
tovuosi sujui hyvin. 

Ristiinan koulukeskuksen hakekattila uusittiin kokonaan 
vuonna 2022, ja kattilatoimittajana oli Veljekset Ala -
Talkkari Oy. Uusi kattila saatiin syksyllä käyttöön, ja se on 
toiminut hienosti. ESE on ollut aktiivisesti mukana kehit -
yshankkeissa, jotka liittyvät mm. lämmön talteenottoon, 
pienydinvoimaan, vetyteknologiaan ja verkosto -optimoin -
teihin. ESEn uusi aurinkokeräinlaitos Tuskussa saatiin 
valmiiksi. Tuotanto alkaa keväällä 2023, jolloin Mikkelin 
pääkaukolämpöverkkoon saadaan lisää uusiutuvan ener -
gian tuotantoa. 
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Jukka Eestilä
Liiketoimintajohtaja

KAASU

Kaasuliiketoiminnoille vuosi 2022 oli viimeinen osana 
Etelä -Savon Energiaa. Vuoden 2023 alusta kaikki kaasulii -
ketoiminnot siirtyivät keskitetysti BioSairila Oy:hyn. Uuden 
yhtiön rakentaminen, suunnittelu ja toteuttaminen hallit -
sivatkin kaasuliiketoimintoja kuluneena vuonna. Lukuisat 
päätöksentekokierrokset kaupungin organisaatioissa sekä 
eri kaasuyhtiöissä työllistivät merkittävästi. 

BioHauki Oy sulautettiin 1.10. kokonaan ESEn kaasuliike -
toimintoihin, joskin tuotantolaitoksen varsinainen toiminta 
on ollut ESEn vastuulla jo aikaisemmin. Haukivuoren 
biokaasulaitoksen merkittävin muutos tapahtui kesällä 
2022, kun ympäristöluvan muutos sai lainvoiman ja laitos 
sai luvan käyttää myös muita biopohjaisia syötteitä kuin 
karjanlantaa. Vuonna 2023 laitos onkin tarkoitus ajaa alas 
ja aloittaa muutostöiden suunnittelu uusia syötevariaati -
oita varten. 

BioSairilan tuotantolaitos saatiin vuonna 2022 täysimääräi -
seen toimintaan, eli kaikki kolme reaktoria tulivat käyttöön. 
Jätevesilietteitä tulee Mikkelin lisäksi myös lähikunnista, ja 
biojätteen syötevirrat ovat laajentuneet Mikkelin ulkopuo -
lelle. Laitoksen kapasiteetissa on vielä tilaa suuremmalle 
tuotantomäärälle, kunhan uusia syötesopimuksia alkaa 
lähivuosina tulla. Tuotantolaitosten tuottama kaasu 
on pääsääntöisesti puhdistettu liikennekäyttöön eri 
jakeluasemille. 

ESEn kaasujakeluverkosto kattoi vuonna 2022 yhteensä 
viisi asemaa: Haukivuori, Graani, Metsäsairila ja Tusku 
Mikkelissä sekä Kuortti Pertunmaalla. Kaikilla asemilla 
käytettiin omaa biokaasua liikennejakelussa, ja kaasun 
kuljettamisessa oli käytössä yhteensä kahdeksan 
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koukkuautolla siirrettävää kaasukuljetuskonttia.  ESE oli 
vuonna 2022 ainoa paineistetun liikennekaasun tarjoaja 
Etelä -Savon alueella.

ESE rakensi Mikkelin Tuskun paineistetun kaasutankkaus -
aseman viereen myös uuden LNG -jakeluaseman. Kyseessä 
on Etelä -Savon ensimmäinen nesteytetyn kaasun liiken -
nejakeluasema, ja LNG on saanut paljon mielenkiintoa 
raskaimman rekkakaluston polttoaineena. 

Venäjän hyökättyä Ukrainaan vuonna 2022 polttoaineiden 
hinnat nousivat merkittävästi, ja kovimpien nousijoiden 
joukossa olivat kaasupolttoaineet. Tämä vaikutti myös nes -
teytetyn kaasun saantiin. Toimittaja vaihdettiin Gasumiin, 
minkä jälkeen tuonti Venäjältä loppui. Hinta rajoitti 
nesteytetyn kaasun käyttöä, mutta vuosi 2023 näyttää 
jälleen valoisammalta hintojen tasaannuttua, ja mm. Posti 
on ottanut jälleen kaasukalustoa käyttöön myös Mikkelin 
seudulla. 

Vuoden 2022 alusta energialiiketoimintoihin liitettiin 
myös alasajetun Huippuenergia Oy:n toimintoja, ja yhtiö 
sulautettiin ESEen 1.10. alkaen. Energialiiketoiminta 
hoitaa aurinkovoimalaitoksia mm. Pitkäjärvellä, Mikkelin 
Pesulalla, Haukivuorella ja Saimaa Stadiumilla. Foremica 
ajettiin alas joulukuussa, ja Huippuenergian loput velvoit -
teet hoidetaan energialiiketoiminnassa hallitusti myös 
tulevaisuudessa.
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Etelä-Savon Energia Oy:llä on kaukolämmön ja sähkön yhteistuotantolaitos Mikkelin 
Pursialassa. Pursialan voimalaitoskokonaisuuden muodostaa kaksi voimalaitosyksikköä 
ja yksi lämmityskattila. Tämän lisäksi kaukolämpöverkkoon on kytketty Tikkalan höyry- ja 
lämpökeskus sekä seitsemän huippu- ja varalämpökeskusta. 

Kaikkia kattiloita käytetään Pursialan voi -
malaitoksen valvomosta käsin. Kaukolämpö 
tuotetaan Mikkelin kaukolämpöverkkoon ja 
sähkö myydään markkinahinnalla sähköpörs -
siin. Voimaliiketoiminnalla on alueen teollisten 
toimijoiden kanssa yhteistyötä, joka keskittyy 
polttoaineiden hankintaan sekä teollisuusläm -
mön ja  -höyryn toimitukseen.

Vuoden työskentelyä väritti kesään saakka 
koronavirusta vastaan tehty tiukka suoje -
luohjeistus, joka yhdessä motivoituneen 
henkilökunnan kanssa mahdollisti toiminnan 
kaikkien osa -alueiden onnistumisen.

VOIMALIIKETOIMINTA
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VOIMALIIKETOIMINTA 

Polttoöljy
4 GWh Polttoturve

167 GWh

Energiapuu
610 GWh

Polttoaineet
781 GWh

Lasse Lahtinen,
tuotantojohtaja

Kuva: ©Kimmo Iso -Tuisku Oy

Kaukolämpö
423 GWh

Sähkö
153 GWh

Teollisuuslämpö 
ja  -höyry 26 GWh

Tuotanto
601 GWh

TUOTANTO

Vuoden lämmöntarveluku Mikkelissä oli 4 296. Se 
oli hyvin lähellä kymmenen vuoden seurantajakson 
keskiarvoa ja hieman keskiarvoa alempi 20 vuoden 
seurantajaksolla. Voimaliiketoiminnan kaukolämmön 
tuotannon toteuma oli 423 GWh ja sähköntuotannon 
toteuma 153 GWh. Teollisuuslämmön ja  -höyryn tuotanto 
oli yhteensä 26 GWh. Sähköpörssin aluehinnan vuoden 
keskiarvo oli ennätyskorkealla tasolla 154,04 €/MWh. 
Pursialan sähköntuotanto oli valtaosin vastapainesäh -
köä. Apujäähdytyssähkön tuotanto pyrittiin optimoimaan 
suhteessa sähkön hintaan ja polttoaineiden saatavuuteen 
ja hintaan. Voimaliiketoiminnan hiilidioksidipäästöt olivat 
yhteensä noin 63 839 tonnia. 

POLTTOAINEET

Polttoaineita hankitaan suoraan tuotantolaitoksille 
toimitettuna, minkä lisäksi polttoaineterminaaleihin 
varmuusvarastoidaan pääasiassa rankahaketta. Myös 
polttoturvetta ja kevyttä polttoöljyä varmuusvarastoi -
daan. Pääosa polttoaineista tulee käyttöpaikalle metsä - ja 
turvealan palveluntarjoajilta. Olennainen osa voimaliike -
toiminnan kiinteiden polttoaineiden hankintaa on alueen 
teollisten toimijoiden toimittama teollisuuden puutähde. 
Voimaliiketoiminnan polttoaineista 78,1 % oli energia -
puuta, 21,4 % polttoturvetta ja 0,5 % kevyttä polttoöljyä. 

Konserniyhtiö OOO ESEltä hankitun polttoaineen käyt -
töosuus voimaliiketoiminnan kaikista polttoaineista oli 
noin viiden prosentin suuruusluokkaa. Energiahaketta 
hankittiin OOO ESEltä alkuvuonna yhteensä 18 180 
irtokuutiometriä. Energiapuun tuonti Venäjältä loppui 
Ukrainan sodan seurauksena 7.3.2022, ja OOO ESE myytiin 
29.6.2022. 

KUNNOSSAPITO JA PROJEKTIT

Voimalaitosten käytettävyydet olivat vuoden aikana hyvät. 
Pursiala 1:n käytönaikainen energiakäytettävyys oli 97,8 
% ja Pursiala 2:n käytettävyys 99,9 %. Vuotuiset kesäajan 
huoltoseisokit saatiin vietyä läpi suunnitellusti. Merkittävin 
uusinvestointi oli jopa 100 %:n puuosuuden mahdollistava 
rikinsyöttöjärjestelmä Pursiala 1  -laitokselle. 
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YHTIÖN TOIMINNASTA

Toinen merkittävä liiketoiminta -alue on huoltotoiminta. 
Huoltotoiminnan avulla pyritään turvaamaan ESEn omis -
tajan eli Mikkelin kaupungin valaistus -, liikennevalo - ja 
aluesähköverkkojen toiminta ja turvallisuus.

Kolmas liiketoiminta -alue on palvelumyynti, joka pyrkii 
täyttämään strategian mukaisen tavoitteen eli uuden 
liiketoiminnan hankkimisen emoyhtiön perinteisten liike -
toiminta -alueiden ulkopuolelta.

ESE -Tekniikan tilikauden 2022 liikevaihto oli 3 438 200 € ja 
tilikauden tappio –43 300 €.

HENKILÖSTÖ

Asennusliiketoimintaan palkattiin toukokuussa vakituinen 
sähköasentaja. Toukokuussa asennusliiketoiminnasta 
myös irtisanoutui yksi sähköverkkoasentaja. 

Huoltotoiminnassa oli yksi määräaikainen sähköasentaja 
toukokuusta vuoden loppuun. 

Ammattikoulun työharjoittelijoita oli vuoden aikana 5 hen -
kilöä eripituisissa jaksoissa.

ESE-TEKNIIKKA OY

ESE-Tekniikalla on kolme liiketoiminta-aluetta, joista merkittävin on asennuspalvelu. 
Asennuspalvelu harjoittaa sähköverkon urakointia ESE-konserniin kuuluvan ESE-Verkko Oy:n 
alueen lisäksi myös Järvi-Suomen Energia Oy:n (JSE) jakeluverkon alueella.

ESE-TEKNIIKKA OY

ESE-Tekniikka Oy on Etelä-Savon Energia Oy:n (ESE) kokonaan omistama tytäryhtiö.
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ESE-TEKNIIKKA OY

ASENNUSPALVELUT

ESE -Verkon kohteissa työskenteli kahdesta kolmeen työ -
ryhmää. Merkittävimmät sähköverkkosaneerauskohteet 
olivat Porrassalmentiellä, Rokkalassa ja Tuppuralassa. 
Saneerauksen yhteydessä rakennettiin yhteisrakenta -
misena MPY:n kuituverkkoa sekä saneerattiin Mikkelin 
kaupungin katuvaloverkkoa. Sähkö - ja kuituverkkoa raken -
nettiin lisäksi kaupungin katusaneerauksien yhteydessä 
Lehmuskylässä ja Laajalammella.

Mikkelin kaupungin katuvalaistusverkkoon vaihdettiin 
Ristiinassa, Anttolassa ja Mikkelissä led -valaisimia keväällä 
ja loppuvuodesta. Vaihto painottui suuritehoisiin eloho -
peahöyryvalaisimiin sekä suurpainenatriumvalaisimiin. 
Mannerheimintielle sairaalan kohdalle rakennettiin uudet 
liikennevalot.

HUOLTOPALVELUT

Tilikaudella 2022 jatkettiin valaistusverkon huolto - ja 
kunnossapitotöitä. Kaapelivikojen korjausten yhteydessä 
asennettiin jalustoja pylväille. Liikennevalohuoltoon kuului 
lampunvaihtoja opastimiin sekä ajoneuvoilmaisinsilmu -
koiden korjauksia.

PALVELUMYYNTI

Palvelumyynti tuotti Mikkelin vesilaitokselle ja Metsäsairila 
Oy:lle sähkölaitteiston kunnossapitosopimuksen mukai -
sia asennus - ja asiantuntijatöitä. Sähköasemia huollettiin 
yhteistyössä aliurakoitsijan kanssa. Verkkoyhtiöille tehtiin 
muuntamotarkastuksia, ja Mölnlycken laajennukseen 
rakennettiin uusi muuntamo. Lisäksi tuotettiin lämpö -
kuvauspalvelua sekä asiakasmuuntamojen huolto - ja 
jännitetyöimurointeja. 

Aki Kaukonen,
toimitusjohtaja

YHTIÖN TULEVAISUUDESTA

ESE -Verkko Oy:n kanssa tehty sopimus jakeluverkon 
rakentamisesta jatkuu vuoteen 2024 asti (optiona vuosi 
2025).

ESE -Tekniikka osallistuu Järvi -Suomen Energia Oy:n 
sähköverkon kilpailutuksiin ja tekee yhteistyötä muiden 
sähköverkkourakointiyhtiöiden kanssa.

Tilikaudella 2023 jatkuvat palvelumyynti -liiketoimin -
ta -alueen kunnossapitosopimukset jätehuoltoyhtiö 
Metsäsairila Oy:n ja Mikkelin lentokentän kanssa.

Tulevina vuosina jatketaan yhteistyötä Mikkelin 
kaupungin kanssa. Suunnitelmissa on etsiä uusia 
yhteistyömahdollisuuksia nykyisten lisäksi myös muiden 
Mikkelin kaupungin yksiköiden ja kaupunkikonserniyhti -
öiden kanssa.

Yhtiön tulevaisuussuunnitelmissa on kaikkien liiketoimin -
ta -alueiden toiminnan tehostaminen ja markkinoiminen 
lähialueen verkonomistajille. Tavoitteena on myös 
tuottaa uusia huolto - ja kunnossapitopalveluita käy -
tönjohtajille ja markkinoida palveluita lähialueella. 
Käytönjohtaja - ja asiantuntijapalveluiden tuottamista 
jatketaan myös itse.

Huoltopalvelut
30 %

Palvelutoiminta 
9 %

Asennustoiminta
61 %

Liikevaihdon 
jakauma 

2022
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Sähkönsiirto 
jakelu- 

alueella

Sähkönsiirto Pursialan 
voimalaitokselta 

152,5 GWh

Sähkönsiirto 
kantaverkosta 
161,6 GWh

Netotus JSE:lle 
Visulahdessa 
0,2 GWh

YHTIÖN TOIMINNASTA

Sähkön siirtomäärä oli 314 GWh, ja siirto väheni 14 GWh 
vuodesta 2021. Loppuvuoden aikana käyttö väheni yleisen 
sähkön säästämisen ja sähköpulakeskustelun vuoksi.  

Vuoden aikana tuli käyttöön keskitetty DataHub -
järjestelmä, oman verkon käytönvalvontajärjestelmä 
vaihdettiin MicroScada X  -järjestelmäksi, ja sähköverkon 
häiriötietojärjestelmä uusittiin.  

ESE-TEKNIIKKA OY

ESE-Verkko Oy vastaa sähkönjakelusta omalla sähköverkkolupa-alueellaan. Yhtiö rakentaa 
ja ylläpitää sähkönjakeluverkkoa, johon on liitetty 25 900 käyttöpaikkaa. Jakeluverkon 
pituus on yli 1 000 km, ja siihen kuuluu seitsemän 110 kV:n sähkö- ja kytkinasemaa ja kolme 
20 kV:n kytkinasemaa.

ESE-VERKKO OY
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ESE-VERKKO OY

VERKONRAKENNUS, PERUSPARANNUS JA 
KUNNOSSAPITO

Verkonrakennuksessa jatkettiin edelleen 20 kV  -verkon 
maakaapelointia ja vanhojen muuntamoiden uusintaa. 
Yli kolmasosa töistä kohdistui asemakaava -alueiden 
ulkopuolelle.

Uutta sähkön jakeluverkkoa rakennettiin 31 km ja uusia 
puistomuuntamoita asennettiin 17 kpl. Saneeraustöiden 
yhteydessä purettiin 19 km jakeluverkkoa, seitsemän 
pylväsmuuntamoa, kolme puistomuuntamoa ja kolme 
kiinteistömuuntamoa.

Vuoden suurimmat työkohteet olivat Annilan–
Porrassalmen alue, Ratamonkatu–Meijerinpuisto, 
Tikanpelto ja Tuppurala. Harmaistensuon sähköasemalla 
uusittiin 110 kV:n syöttökenttä ja Pursialan sähköasemalla 
uusittiin 20 kV:n katkaisijakentät.

Uusia sähköliittymiä tuli 27 kpl ja liittymän muu -
toksia 26 kpl. Mukana on isoja sähköautojen 
latauspisteitä. Pientuotannon uusia liittymiä tuli hyvin 
paljon, lähes 100 kappaletta, ja yhteismäärä on nyt 279. 
Aurinkosähkötuotannon liittymisteho on nyt vähän yli 2,5 
MWp.

Sähköverkon häiriökeskeytysten määrä oli hyvin pieni. 
Asiakkaan keskimääräinen keskeytysaika oli alle 10 
minuuttia, johon sisältyvät myös kaikki suunnitellut 
keskeytykset. 

HINNOITTELU

Verkkopalvelumaksuihin ei tehty muutoksia vuonna 2022. 
ESE -Verkko on nyt laskennallisessa alituottotilanteessa, ja 
hinnoittelu pyritään pitämään mahdollisimman vakaana 
valvontajaksolla 2020–2023.

Siirretty sähkömäärä jakelualueella asiakkaille. Kokonaissiirto 314 GWh.

0,4 kV asiakkaille
225 GWh

Kantaverkosta omaan 
verkkoon 51 %

Pursialasta omaan 
verkkoon 49 %

Voimalaitoksen otto 110 kV 
verkosta 3 GWh

Siirto jakeluverkkoon 
sa -mittauksista 311 GWh

Häviot
8 GWh

20kV ja 110kV 
asiakkaille
81 GWh

Uusia sähköliittymiä tuli 27 kpl ja liittymän muutoksia 26 kpl. 
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ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ

ESE -Verkko Oy:n toiminta jatkuu ennallaan ja omaa 
verkkoaluetta kehittäen. Asemakaava -alueilla uusitaan 
vanhimpia pj -osuuksia ja haja -asutusalueilla jatketaan 
uusintoja.

Taajama -alueille on suunniteltu laajoja valokuituverkon 
asennuksia vuosiksi 2023–2025, ja yhteisrakennuskohtei -
siin osallistumisen vuoksi myös sähköverkon rakennustyöt 
painottuvat näihin kohteisiin. Yhteisrakennuskohteissa 
päästään uusimaan pj -verkon ilmajohto -osuuksia. 

Jakeluvarmuutta parannetaan rakentamalla säävarmaa 
kaapeliverkkoa. Keskijänniteverkon kaapelointiaste on 
nyt 76 %, ja asemakaava -alueiden kaapelointi on jo hyvin 
kattavaa.

Siirtomäärän arvioidaan kasvavan vuoden 2024 jälkeen 
340 GWh:iin ja kasvavan hitaasti jatkossakin. Nyt suunnit -
teluvaiheessa olevat hankkeet voivat yli kaksinkertaistaa 
tarvittavan huipputehon, ja silloin joudutaan vahvistamaan 
110 kV:n alueverkkoa.

ESE-VERKKO OY
Sähkömarkkinalakiin ja EV:n valvontamalliin tuli vuonna 
2022 muutoksia kesken sovitun valvontajakson. Ne 
muuttivat toimintaedellytyksiä, ja Euroopassa puhjennut 
sota on ravistellut myös talouden peruslukuja, korkoja ja 
kaikkia kustannuksia. Vuosiksi 2024–2027 ja 2028–2031 
valmistellaan uusia sähköverkkotoiminnan valvontamene -
telmiä, joiden vaikutuksia ei vielä tiedetä. 

Sähköverkoissa on varauduttu Fingridin ohjeistamana 24 
tunnin sähkökatkon vaatimaan toiminta -aikaan ja katkosta 
palautumiseen. Sähköasemille on rakennettu alitaajuus -
suojaus, joka kytkee irti 30 % tehosta, sekä valvomoiden 
välinen varmennettu viestiverkko.    

Risto Kosunen,
toimitusjohtaja
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KONSERNI
2022

KONSERNI
2021

EMOYHTIÖ
2022

EMOYHTIÖ
2021

LIIKEVAIHTO 67 923 822,96 56 021 067,19 56 833 343,57 43 534 748,96

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 1 766 775,69 3 440 276,46 187 441,03 2 086 567,62

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT 881 489,20 2 484 839,95 1 265 971,26 1 175 307,86

MATERIAALIT JA PALVELUT

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat:

      Ostot tilikauden aikana  -29 114 095,59  -27 684 034,65  -27 115 801,30  -24 862 759,06

      Varastojen muutos 984 713,37 917 564,58 1 061 490,77 872 219,91

   Ulkopuoliset palvelut  -3 446 251,18  -3 236 900,15  -2 437 532,05  -2 195 070,37

Henkilöstökulut

      Palkat ja palkkiot  -6 485 222,28  -6 501 059,00  -4 727 411,54  -4 473 180,93

      Henkilösivukulut

         Eläkekulut  -1 169 460,62  -1 150 239,19  -862 619,53  -769 145,23

         Muut henkilösivukulut  -228 776,51  -228 752,80  -180 322,07  -183 174,52

Poistot ja arvonalentumiset

   Suunnitelman mukaiset poistot  -9 874 012,80  -9 889 825,92  -6 896 068,73  -6 797 623,41

   Arvonalentumiset pysyvien  
   vastaavien hyödykkeistä

 -45 490,10  -45 490,10

   Konserniliikearvon poisto ja  
   konsernireservin vähennys

 -45 463,17  -34 174,31

Liiketoiminnan muut  kulut -5 255 380,65 -5 565 200,78 -3 371 673,93 -3 814 991,47

-54 633 949,43 -53 418 112,32 -44 529 938,38 -42 269 215,18

LIIKEVOITTO 15 938 138,42 8 528 071,28 13 756 817,48 4 527 409,26

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT:

   Tuotot osuuksista saman konsernin  
   yrityksissä

92 480,00 658 360,00

   Tuotot muista pysyvien vastaavien  
   sijoituksista

150,00 41 033,30 150,00 41 033,30

   Muut rahoitustuotot 116 594,06 292 115,31 133 166,53 315 864,87

   Arvonalentumiset pysyvien vastaavien   
   sijoituksista

 -717 143,17  -1 086 591,64

   Muut rahoituskulut  -1 525 910,58  -1 682 540,64  -1 567 030,30  -1 555 104,96

-2 126 309,69 -1 349 392,03 -2 427 825,41 -539 846,79

VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA 
VEROJA

13 811 828,73 7 178 679,25 11 328 992,07 3 987 562,47

TILINPÄÄTÖSSIIRROT

   Poistoeron muutos  -5 650 467,07  -3 075 000,00

   Konserniavustus 5 000 000,00 2 500 000,00

TULOVEROT  -1 712 639,06  -625 108,67  -1 690 054,33  -551 082,22

LASKENNALLISET VEROT  -658 602,52  -713 654,74

VÄHEMMISTÖOSUUDET  -3 907,66  -6 127,74

TILIKAUDEN VOITTO 11 436 679,49 5 833 788,10 8 988 470,67 2 861 480,25

TULOSLASKELMA
KONSERNI & EMOYHTIÖ
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KONSERNI
2022

KONSERNI 
2021

EMOYHTIÖ
2022

EMOYHTIÖ
2021

PYSYVÄT VASTAAVAT

   Aineettomat hyödykkeet 1 613 912,17 1 706 569,30 5 389 885,60 967 778,75

Konserniliikearvo 336 252,71 381 715,84

   Aineelliset hyödykkeet

Maa -alueet 1 464 357,33 1 464 357,33 1 193 832,43 1 193 832,43

Rakennukset ja rakennelmat 35 759 361,82 36 524 115,08 34 920 814,44 34 265 057,31

Koneet ja kalusto 73 734 371,47 74 885 068,25 42 825 121,94 40 586 524,01

Muut aineelliset hyödykkeet 1 439 824,16 1 720 786,21 1 428 725,78 1 692 239,76

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hank -
innat

1 260 039,49 1 875 606,95 1 195 377,01 1 419 791,10

  Aineelliset hyödykkeet yhteensä 113 657 954,27 116 469 933,82 81 563 871,60 79 157 444,61

  Sijoitukset

Osuudet saman konsernin yrityksissä 2 173 225,28 5 861 236,74

Osuudet omistusyhteysyrityksissä 10 206 439,38 9 998 016,54 10 206 439,38 10 043 016,54

Muut osakkeet ja osuudet 1 699 427,94 2 670 662,90 1 697 395,94 2 668 630,90

Muut pitkäaikaiset sijoitukset 156 537,93 87 647,93 831 492,13 706 797,93

  Sijoitukset yhteensä 12 062 405,25 12 756 327,37 14 908 552,73 19 279 682,11

Pysyvät vastaavat yhteensä 127 670 524,40 131 314 546,33 101 862 309,93 99 404 905,47

VAIHTUVAT VASTAAVAT

   Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 5 428 779,87 4 462 955,01 5 369 679,19 4 308 188,42

   Saamiset

Pitkäaikaiset

  Saamiset konserniyrityksiltä 823 420,14 2 936 841,30

  Saamiset omistusyhteysyrityksiltä 1 095 000,00 1 095 000,00 1 095 000,00 1 095 000,00

  Muut saamiset 410 808,40 552 744,82 10 124,46

1 505 808,40 1 647 744,82 1 918 420,14 4 041 965,76

Lyhytaikaiset

  Myyntisaamiset 8 496 215,66 9 368 992,95 5 404 846,88 5 918 741,42

  Saamiset saman konsernin yrityksiltä 8 007 519,45 9 502 554,87

  Muut saamiset 605 916,26 633 581,30 545 605,26 512 424,23

  Siirtosaamiset 825 797,14 402 636,13 807 299,58 385 191,57

   Rahat ja pankkisaamiset 21 918 512,48 11 744 975,58 19 997 380,39 9 843 458,05

31 846 441,54 22 150 185,96 34 762 651,56 26 162 370,14

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 38 781 029,81 28 260 885,79 42 050 750,89 34 512 524,32

VASTAAVAA YHTEENSÄ 166 451 554,21 159 575 432,12 143 913 060,82 133 917 429,79

TASE
VASTAAVAA
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KONSERNI
2022

KONSERNI
2021

EMOYHTIÖ
2022

EMOYHTIÖ
2021

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 5 045 637,79 5 045 637,79 5 045 637,79 5 045 637,79

Vararahasto 8 577 584,25 8 575 872,94 8 577 584,25 8 577 584,25

Svop -sijoitus 821 881,00 821 881,00 821 881,00 821 881,00

Edellisten tilikausien voitto 12 241 989,54 9 093 028,18 214 532,84 241 600,98

Muuntoerot 171 923,67  

Tilikauden voitto 11 436 679,49 5 833 788,10 8 988 470,67 2 861 480,25

Oma pääoma yhteensä 38 123 772,07 29 542 131,68 23 648 106,55 17 548 184,27

VÄHEMMISTÖOSUUDET 60 979,70 62 998,24

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 12 645 952,35 6 995 485,28

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

   Liittymismaksut 14 826 295,81 14 613 436,47 10 622 476,11 10 562 488,11

   Lainat rahoituslaitoksilta 54 742 605,14 59 079 251,30 49 069 525,14 53 298 479,30

   Velat konserniyhteisölle 27 795 973,78 28 224 545,20 26 295 973,75 26 295 973,75

   Laskennallinen verovelka 4 507 525,06 3 848 922,55

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 101 872 399,79 105 766 155,52 85 987 975,00 90 156 941,16

Lyhytaikainen

   Lainat rahoituslaitoksilta 8 336 646,16 7 561 646,16 7 228 954,16 6 853 954,16

   Velat konserniyhteisölle 428 571,42 428 571,42

   Ostovelat 10 893 643,19 9 645 629,55 9 655 345,43 7 646 667,00

   Velat saman konsernin yrityksille 255 081,27 202 784,89

   Muut velat 3 867 987,62 4 381 881,49 2 107 057,63 2 728 746,34

   Siirtovelat 2 867 554,26 2 186 418,06 2 384 588,43 1 784 666,69

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 26 394 402,65 24 204 146,68 21 631 026,92 19 216 819,08

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 166 451 554,21 159 575 432,12 143 913 060,82 133 917 429,79

TASE
VASTATTAVAA
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    KONSERNI
1.1. - 31.12.2022

    KONSERNI 
1.1. - 31.12.2021

EMOYHTIÖ
1.1. - 31.12.2022

EMOYHTIÖ
1.1. - 31.12.2021

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA

Liikevoitto 15 938 138,42 8 528 071,28 13 756 817,48 4 527 409,26

Oikaisut liikevoittoon 9 264 718,16 8 493 983,51 6 884 915,98 6 843 113,51

Käyttöpääoman muutos 887 589,89 7 062 665,21 2 160 533,71 5 255 630,36

Maksetut korot ja maksut  -1 517 408,92  -1 664 917,75  -1 251 431,79  -1 436 191,22

Rahavirta ennen satunnaisia eriä 24 573 037,55 22 419 802,25 21 550 835,38 15 189 961,91

Saadut korot 58 722,55 242 652,17 120 379,93 308 970,14

Maksetut verot  -1 185 137,86  -646 808,42  -1 162 553,13  -487 835,67

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA (A) 23 446 622,24 22 015 646,00 20 508 662,18 15 011 096,38

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin 
hyödykkeisiin

 -6 928 942,54  -12 388 292,95  -3 499 116,51  -8 419 099,70

Investoinnit muihin sijoituksiin  -193 459,04 13 927 940,58  -393 459,04 14 416 498,63

Tuotot muista sijoituksista 276 394,06 1 580 004,91 382 522,25 699 393,30

Liittymismaksut 287 493,34 519 634,85 245 722,00 336 848,50

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA (B)  -6 558 514,18 3 639 287,39  -3 264 331,30 7 033 640,73

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Pitkäaikaiset saamiset, lisäys( -), vähennys(+) 141 936,42 77 844,01 123 545,62  -110 622,79

Pitkäaikaisten lainojen nostot 4 000 000,00 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut  -7 990 217,58  -24 857 685,35  -6 853 954,16  -23 721 421,93

Saadut konserniavustukset 0,00 0,00 2 500 000,00 3 000 000,00

Maksetut osingot  -2 866 290,00  -2 002 960,00  -2 860 000,00  -2 000 000,00

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA (C) -6 714 571,16 -16 782 801,34 -7 090 408,54 -12 832 044,72

RAHAVAROJEN MUUTOS (A+B+C) 10 173 536,90 8 872 132,05 10 153 922,34 9 212 692,39

Rahavarat 1.1. 11 744 975,58 2 872 843,53 9 843 458,05 630 765,66

Rahavarat 31.12. 21 918 512,48 11 744 975,58 19 997 380,39 9 843 458,05

Käyttöpääoman muutos:

Lyhytaikaisten liikesaamisten  
lisäys( -), vähennys(+)

1 290 178,67 910 368,08 1 975 748,15  -553 527,38

Vaihto -omaisuuden lisäys( -), vähennys(+)  -965 172,30  -933 953,00  -1 061 490,77  -872 219,91

Lyhytaikaisten velkojen lisäys(+), vähennys( -) 562 583,52 7 086 250,13 1 246 276,33 6 681 377,65

887 589,89 7 062 665,21 2 160 533,71 5 255 630,36

RAHOITUSLASKELMA
KONSERNI & EMOYHTIÖ
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2022 2021

LIIKEVAIHTO 9 413 076,59 9 675 847,37

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 1 536 081,81 1 237 970,07

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT 73 090,45 81 507,21

MATERIAALIT JA PALVELUT

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat:

      Ostot tilikauden aikana  -45 393,87  -49 356,06

      Häviösähkön hankinta  -385 261,37  -367 862,69

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat yhteensä -430 655,24 -417 218,75

   Ulkopuoliset palvelut

      Verkkopalvelumaksut  -1 256 583,61  -1 400 435,63

      Muut ulkopuoliset palvelut  -1 842 577,56  -1 667 405,69

   Ulkopuoliset palvelut yhteensä -3 099 161,17 -3 067 841,32

Henkilöstökulut

   Palkat ja palkkiot  -868 431,57  -778 649,52

   Henkilösivukulut  -168 731,94  -158 006,88

   Henkilöstökulut yhteensä -1 037 163,51 -936 656,40

Poistot ja arvonalentumiset

   Suunnitelman mukaiset poistot

     Suunnitelman mukaiset poistot sähköverkon hyödykkeistä  -2 578 801,78  -2 264 890,11

      Suunnitelman mukaiset poistot muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä  -30 668,33  -171 379,18

   Suunnitelman mukaiset poistot yhteensä -2 609 470,11 -2 436 269,29

Liiketoiminnan muut kulut

       Muut vuokrakulut  -10 635,33  -9 745,48

       Liiketoiminnan muut kulut  -1 039 184,91  -1 027 067,20

       Liiketoiminnan muut kulut yhteensä  -1 049 820,24  -1 036 812,68

LIIKEVOITTO/TAPPIO 2 795 978,58 3 100 526,21

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT:

   Muut korko - ja rahoitustuotot

      Muilta 1 599,89 3 697,17

   Korkokulut ja muut rahoituskulut

      Saman konsernin yrityksille  -44 031,90  -16 730,31

      Muille  -76 963,43  -70 494,79

   Rahoitustuotot - ja kulut yhteensä -119 395,44 -83 527,93

VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA  JA VEROJA 2 676 583,14 3 016 998,28

POISTOERON MUUTOS, LISÄYS (-) VÄHENNYS (+)

           Poistoeron muutos sähköverkon hyödykkeistä 1 461 666,31  -630 553,40

           Poistoeron muutos  muista pysyvien vastaavien hyödykkeistä 895 788,17 137 279,75

      Poistoeron muutos yhteensä 2 357 454,48  -493 273,65

KONSERNIAVUSTUS -5 000 000,00 -2 500 000,00

TULOVEROT -6 405,00 -5 986,92

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 27 632,62 17 737,71

ESE-VERKKO OY, TULOSLASKELMA
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ESE-VERKKO OY, TASE
VASTAAVAA

2022 2021

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

   Sähköverkon aineettomat hyödykkeet 791 451,20 58 500,00

   Liikearvo 10 755,23 9 655,65

   Muut aineettomat hyödykkeet 15 970,82 818 177,25 661 544,43 729 700,08

Aineelliset hyödykkeet

   Sähköverkon aineelliset hyödykkeet 30 758 257,94 29 782 059,66

   Muut aineelliset hyödykkeet 68 181,78 30 826 439,72 95 644,52 29 877 704,18

Keskeneräiset työt 64 662,48 455 815,85

Sijoitukset

  Osakkeet ja osuudet 2 032,00 2 032,00

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 31 711 311,45 31 065 252,11

VAIHTUVAT VASTAAVAT

SAAMISET

Lyhytaikaiset

   Myyntisaamiset 3 047 559,41 3 411 786,57

   Siirtosaamiset 9 255,32 245,77

   Muut saamiset 58 332,50 3 115 147,23 13 377,54 3 425 409,88

Rahat ja pankkisaamiset 954 506,72 1 017 088,56

VASTAAVAA YHTEENSÄ 35 780 965,40 35 507 750,55
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ESE-VERKKO OY, TASE
VASTATTAVAA

2022 2021

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 408 000,00 408 000,00

Ylikurssirahasto 621 075,46 621 075,46

Edellisten tilik. voitto/ tappio 370 383,06 352 645,35

Tilikauden voitto 27 632,62 1 427 091,14 17 737,71 1 399 458,52

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

Poistoero  

Poistoero muista hyödykkeistä 890 659,32 1 786 447,49

Poistoero sähköverkon hyödykkeistä 9 001 013,65 9 891 672,97 10 462 679,96 12 249 127,45

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

   Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 7 173 080,03 4 709 343,45

   Pitkäaikainen koroton vieras pääoma

      Palautettavat liittymismaksut 4 185 493,70 4 032 622,36

     Palautettavat liittymismaksut 
      konsernin yrityksille

620 400,00 4 805 893,70 620 400,00 4 653 022,36

Lyhytaikainen

   Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 1 536 263,42 1 136 263,42

   Muut velat saman konsernin yrityksille 2 810 264,59 4 346 528,01 5 232 654,29 6 368 917,71

   Lyhyaikainen koroton vieras pääoma

      Ostovelat 1 205 413,88 1 916 409,36

      Velat annetuista konserniavustuksista 5 000 000,00 2 500 000,00

      Muut velat konsernin yrityksille 6 114,10 355,39

      Siirtovelat 296 241,96 237 161,45

      Muut velat 1 628 929,61 8 136 699,55 1 473 954,86 6 127 881,06

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 35 780 965,40 35 507 750,55
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2022 2021 2020

KÄYTTÖOMAISUUDEN NETTOINVESTOINNIT

Aineettomat hyödykkeet  88 477   594 401  -66 579   

Maa -alueet   -  -   -     

Rakennukset ja rakennelmat  -28 907    -30 330  -30 330   

Sähköverkon aineelliset hyödykkeet  1 005 106   189 473  703 994   

Muut aineelliset hyödykkeet  -27 463    -21 412  -11 100   

Ennakkomaksu ja keskeneräiset hankinnat  -391 153    -100 952  350 094   

Yhteensä  646 059    631 180    946 079   

ESE-VERKKO OY, LISÄTIEDOT
SÄHKÖVERKKOTOIMINTAA KOSKEVAT LISÄTIEDOT

Sijoitetun pääoman tuottoprosentti oli 12,3 % (vuonna 2021 11,4 %)
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SÄHKÖNTUOTANNON  
TULOSLASKELMA

2022 2021

LIIKEVAIHTO 17 462 834,93 8 968 340,15

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT 28 350,00 15 988,11

MATERIAALIT JA PALVELUT

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat:

      Ostot tilikauden aikana 6 6667 512,45 4 970 300,28

      Varastojen lisäys( -)/vähennys(+)  -254 616,94  -246 889,95

   Ulkopuoliset palvelut 807 207,88 672 065,00

HENKILÖSTÖKULUT

   Palkat ja palkkiot 1 243 084,25 1 175 885,34

   Henkilösivukulut

       Eläkekulut 225 723,78 199 932,48

       Muut henkilösivukulut 49 593,49 47 822,08

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

   Suunnitelman mukaiset poistot 1 794 869,52 1 865 345,90

LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT 752 534,12 788 060,40

   Sisäiset  ostopalvelut 393 600,00 336 600,00

11 679 508,54 9 809 121,51

LIIKEVOITTO/-TAPPIO 5 811 676,39  -824 793,24

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT:

   Muut korko- ja rahoitustuotot  -60 015,88 250 482,68

   Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista 147 779,39

   Korkokulut ja muut rahoituskulut 158 011,66 172 458,25

 -365 806,94 78 024,43

VOITTO/TAPPIO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 5 445 869,46  -746 768,82

POISTOERON LISÄYS(-)/VÄHENNYS(+)  -1 790 014,00  -822 683,24

VÄLITTÖMÄT VEROT  -763 767,29 266 513,37

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 2 892 088,18 -1,302 938,68
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MUUT SÄHKÖLIIKETOIMINNOT 
TASE VASTAAVAA

2022 2021

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat oikeudet 53 973,57 78 205,71

Maa -alueet 317 968,82 317 968,82

Rakennukset 3 021 958,59 3 728 780,37

Koneet ja kalusto:

   Tuotannon koneet 12 517 463,77 13 282 013,77

   Kuljetusvälineet 53 516,62 61 849,06

   Atk -laitteet 68 358,47 25 978,15

   Työkalut ja kalusto 10 674,36 132 549,45 13 114,17 100 941,38

Muut aineelliset hyödykkeet 508 042,44 616 050,51

Keskeneräiset työt 0,00 42 232,72

Osuudet saman konsernin  
yrityksissä

0,00 0,00

Muut saamiset/sijoitukset 251 336,58 251 336,58

Pysyvät vastaavat yhteensä 16 803 292,22 18 417 529,86

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 880 838,02 659 762,87

Saamiset

Lyhytaikaiset

   Myyntisaamiset 285 779,06 147 808,74

   Saamiset saman konsernin yr.      457,62 131 210,93

   Muut saamiset 170 288,08 145 623,50

   Siirtosaamiset 227 576,51 684 101,28 93 012,32 517 655,48

RAHAT JA PANKKISAAMISET 0,00 0,00

VASTAAVAA YHTEENSÄ 18 368 231,51 19 594 948,21
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MUUT SÄHKÖLIIKETOIMINNOT 
TASE VASTATTAVAA

2022 2021

OMA PÄÄOMA

Edellisten tilikausien voitto  -37 440 721,87  -36 137 783,19

Tilikauden voitto 2 892 088,18  -34 548 633,69  -1 302 938,68  -37 440 721,87

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

Poistoero 3 776 941,85 1 986 927,85

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

   Lainat rahoituslaitoksilta 10 991 652,22 9 302 001,40

   Velat konserniyhteisölle 428 879,21 428 879,21

Lyhytaikainen

   Lainat rahoituslaitoksilta 1 292 901,18 1 204 533,18

   Ostovelat 4 200 195,50 3 434 928,19

   Velat saman konsernin yrityk. 151 280,38 152 637,54

   Muut velat 11 440,29 390 466,93

   Siirtovelat 706 774,58 6 362 591,93 351 552,33 5 534 118,16

Yhtiötili 31 356 799,99 39 783 749,46

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 18 368 231,51 19 594 948,21
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